1

证券代码：603992  证券简称：松霖科技  公告编号：2023-055

转债代码：113651  转债简称：松霖转债

厦门松霖科技股份有限公司

关于新增 2023 年度日常关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

重要内容提示：

 前次日常关联交易执行中是否超出预计总金额：否

 是否需要提交股东大会审议：否

 日常关联交易对上市公司的影响（是否对关联人形成较大的依

赖）：本次新增 2023 年度日常关联交易预计额度属于转让全资子公

司 100%股权后新增关联方而增加的日常关联交易预计，是公司正常

的主营业务经营需要而可能发生的必要和持续的交易，交易严格遵

循自愿、平等、诚信的原则，公司和关联方之间不存在相互损害或

输送利益的情形，不存在损害其他非关联股东及中小投资者权益的

情形。该等日常关联交易不影响本公司独立性，不会导致公司对关

联方形成依赖；对公司财务状况、经营成果、业务独立性均不会带

来负面影响。

 2

一、日常关联交易基本情况

（一）前次日常关联交易的预计和执行情况

公司 2023 年 4 月 21 日召开的第二届董事会第二十次会议审议

通过了《关于预计 2023 年度日常性关联交易的议案》，对公司 2023

年度日常关联交易进行了预计（详见公司公告 2023-014）。公司 2023

年度日常关联交易总额预计不超过 4,264.50 万元。截至 2023 年 6 月

底，实际发生金额约为 1,255.05 万元（未经审计）。

（二）增加 2023 年度日常关联交易的交易背景

为更好聚焦主业，厦门松霖科技股份有限公司（以下简称“公

司”“松霖科技”）向厦门松霖投资管理有限公司（以下简称“松

霖投资”）转让其持有的厦门松霖家居有限公司(以下简称“松霖家

居”“标的公司”)100%的股权，由于松霖投资为公司持有公司股份

5%以上的股东，且是公司实际控制人周华松先生和吴文利女士控制

的公司，因此上述股权转让交易完成后，松霖家居及其分、子公司

系实际控制人控制的企业，将列为公司的关联法人。

2023 年度，公司与松霖家居及其分、子公司存在业务往来，自

公司将该公司认定为关联法人之日起且松霖家居及其分、子公司出

表（不在纳入公司合并报表范围）之日起，所发生的业务往来构成

公司日常关联交易。

（三）预计增加的日常关联交易的金额和类别

本次增加预计额度为自松霖家居及其分、子公司成为公司关联

法人且松霖家居及其分、子公司出表（不在纳入公司合并报表范围）

之日起，至 2023 年 12 月 31 日的累计发生额 520.00 万元，并因此新

增公司 2023 年日常关联交易预计 520.00 万元。

 3

具体如下：

单位：万元   币种：人民币

关联交易类别 关联人
2023 年度

预计新增金额

向关联人销售货物 松霖家居及其分、子公司 225.00

向关联人采购货物 松霖家居及其分、子公司 155.00

接受关联人提供服务 松霖家居及其分、子公司 35.00

向关联人提供服务 松霖家居及其分、子公司 35.00

向关联人出租房屋 松霖家居及其分、子公司 70.00

（四）日常关联交易履行的审议程序

1.董事会表决情况

2023 年 9 月 27 日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关

于新增 2023 年度日常关联交易预计额度的议案》，关联董事周华松、

吴文利、粘本明回避关联事项表决，以 6 票同意表决通过。

2.独立董事事前认可情况及发表的独立意见

公司董事会在审议该项议案前取得了我们的事前认可，在审议

该议案时，关联董事均回避了表决，符合有关法律、法规和《公司

章程》的规定。我们对交易背景、交易合理性进行审议，公司本次

新增的日常关联交易额度预计，属于转让全资子公司 100%股权后新

增关联方而增加的日常关联交易预计，是根据公司目前经营实际情

况进行的合理估计，属于正常和必要的交易行为，符合公司业务发

 4

展需要。所涉关联交易采用等价有偿、公允市价的定价制度，均遵

循公平、公正、公开的原则，不存在损害公司及股东利益的情形，

不会对公司财务状况、经营成果产生不利影响；公司主要业务、收

入、利润来源对关联交易无重大依赖，不会影响上市公司的独立性。

公司关联董事回避了表决，交易公平，表决程序合法有效。因此，

我们同意董事会的表决结果。

3.监事会表决情况

监事会认为：公司与新关联方发生的日常关联交易是为了充分

利用双方拥有的优势资源为公司生产经营服务，符合《公司法》《上

海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管

指引第 5 号——交易与关联交易》等法律、法规及规范性文件的要

求以及《公司关联交易管理制度》等相关规定，该等日常关联交易

在各方平等协商一致的基础上进行，交易价格公允、合理，符合公

司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东

利益的情况，不会对公司的财务状况、经营成果、持续经营能力和

独立性产生不良影响，公司不会因此对关联方形成依赖或者被其控

制。

二、拟新增关联方介绍和关联关系

（一）关联方的基本情况

1、厦门松霖家居有限公司

公司名称：厦门松霖家居有限公司

统一社会信用代码：91350200303279301U

住所：厦门市海沧区西园路 82 号第二层之一

 5

类型：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：周华松

注册资本：56,000 万元人民币

成立时间：2015 年 04 月 09 日

实际控制人：周华松、吴文利

主营业务：为客户提供从室内设计及装修、全屋定制及软饰等

真正一站式的产品及服务。

与上市公司的关联关系：实控人控制的关联企业

2、漳州松霖建材有限公司

企业名称：漳州松霖建材有限公司

统一社会信用代码：91350625MA33H9X965

住所：福建省漳州市长泰区古农农场顺祥路 9 号

类型：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：周华松

注册资本：28,000.00 万元

成立时间：2020 年 01 月 02 日

实际控制人：周华松、吴文利

主营业务：“松霖·家”业务的定制柜生产工厂。

与上市公司的关联关系：实控人控制的关联企业。

（二）与上市公司的关联关系

松霖家居及其分、子公司系上市公司实际控制人控制的企业。

（三）履约能力

公司与松霖家居及其分、子公司发生的交易系正常的生产经营

所需，可以充分发挥双方业务的协同优势，松霖家居及其分、子公

 6

司具有良好的履约能力，日常交易中能严格遵守合同约定，不会给

公司带来不利风险。

三、增加 2023 年度日常关联交易预计额度的主要交易内容和定

价政策

上述日常关联交易以市场价格为基础，遵循公平合理的定价原

则，符合国家有关规定和关联交易的公允性原则，履行了合法程序，

体现了诚信、公平、公正的原则。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本次增加 2023 年度日常关联交易预计额度属于因新增关联方而

增加的日常关联交易预计，是公司正常的主营业务经营需要而可能

发生的必要和持续的交易，交易严格遵循自愿、平等、诚信的原则，

公司和关联方之间不存在相互损害或输送利益的情形，不存在损害

其他非关联股东及中小投资者权益的情形。

该等日常关联交易不影响本公司独立性，不会导致公司对关联

方形成依赖；对公司财务状况、经营成果、业务独立性均不会带来

负面影响。

特此公告。

厦门松霖科技股份有限公司董事会

2023 年 9 月 28 日